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Zaszczepiony – chroniony:  
w przedszkolach i placówkach opieki 

dziennej dla dzieci 

Drogi Rodzicu! 

Twoje dziecko idzie po raz pierwszy do przedszkola (Kindertagespflege) albo placówki opieki dziennej  
(Kita). Zapewnij mu zatem maksymalną ochronę przed licznymi chorobami zakaźnymi.  

 Zaszczepiony – chroniony: bezpieczeństwo dla Twojego dziecka i innych dzieci  

Szczepionka chroni Twoje dziecko. Dodatkowo ciąży na Tobie odpowiedzialność społeczna: 
zaszczepione dzieci z reguły nie zarażają innych i zapewniają bezpieczeństwo w kontaktach ze 
wszystkimi dziećmi i osobami, które nie mogą jeszcze zostać zaszczepione ze względu na zbyt młody 
wiek lub nie mogą przyjąć szczepionki z powodu osłabienia systemu odpornościowego. W ten sposób 
chronione są także niezaszczepione kobiety w ciąży i ich nienarodzone dzieci.  

Szczególnie niemowlęta i najmłodsze dzieci są podatne na wiele bardzo zaraźliwych infekcji. 
Zanim przyprowadzisz dziecko po raz pierwszy do placówki, sprawdź, czy ma wszystkie 
wymagane szczepienia, i w razie potrzeby zaszczep je! 

 Szczepionka przeciwko odrze – dlaczego jest taka ważna?  

Odra wcale nie jest niegroźną chorobą. Osłabia ona mechanizmy obronne organizmu na wiele 
miesięcy i może mieć poważne konsekwencje, a w rzadkich przypadkach nawet doprowadzić do 
śmierci. Ponadto jest wysoce zaraźliwa. Z tego powodu dzieci w wieku 12 miesięcy i starsze mogą 
uczęszczać do przedszkola (Kindertagespflege) albo placówki opieki dziennej (Kita) tylko pod 
warunkiem, że zostały zaszczepione na odrę. Te obowiązki są określone w ustawie o ochronie przed 
odrą (Masernschutzgesetz). Nie dotyczy to dzieci z zaświadczeniem lekarskim stwierdzającym, że są 
one odporne na odrę lub że nie mogą zostać zaszczepione z powodu przeciwwskazań medycznych. 

 W pierwszych dwóch latach życia zaleca się przyjęcie wielu ważnych szczepionek  

Wszystkie ważne szczepienia zalecane przez Stały Komitet ds. Szczepień  
(Ständige Impfkommission – STIKO) można znaleźć na stronie link2.bayern/rki-impfkalender.  

Zaleca się szczepienia przeciwko tężcowi, błonicy, polio, krztuścowi, HIB i wirusowemu  
zapaleniu wątroby typu B. W większości przypadków są one oferowane jako szczepionka  
5w1 (bez zapalenia wątroby typu B) lub 6w1. Zaledwie jedno ukłucie pomaga ochronić  
dziecko przed wieloma niebezpiecznymi chorobami zakaźnymi. Jeśli Twojemu dziecku  
podano szczepionkę 5w1, pamiętaj o wykonaniu brakującego szczepienia przeciwko  
wirusowemu zapaleniu wątroby typu B! Wirusowe zapalenie wątroby to poważna choroba,  
która może prowadzić do poważnego uszkodzenia tego organu.  

 Termin szczepienia został przegapiony? Nic nie szkodzi!  

Zaległe szczepienia można nadrobić w każdej chwili. Skorzystaj z okazji i zaszczep swoje dziecko,  
chroniąc tym samym zdrowie całej rodziny.  

Skuteczność i bezpieczeństwo wszystkich zalecanych szczepień są na bieżąco dokładnie 
monitorowane przez instytucje państwowe. Jeśli masz pytania do szczepień, chętnie odpowiedzą  
na nie lekarze na terenie całej Bawarii oraz Twój zakład opieki zdrowotnej. Dalsze informacje na  
temat szczepień są dostępne pod adresem www.impfen.bayern.de 

https://link2.bayern/rki-impfkalender
http://www.impfen.bayern.de/
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